— —                                                                                                                                  1

海政办字〔 〕 号2022 1

关于公布规范性文件清理结果的通知

各镇区街道政府（管委、办事处），市政府各部门，有关单位：

根据行政规范性文件管理相关规定，市司法局于近期对

年 月 日以前的以市政府、市政府办公室名义出台的规2021 12 31

范性文件进行了清理。现将已经失效和继续有效的规范性文件

目录清单予以公布。

附件： 已经失效规范性文件目录1.

继续有效规范性文件目录      2.

海阳市政府办公室

年 月 日                                 2022 1 25

— —      2

附件1

已经失效的规范性文件目录

序

号
文件名称 文 号  公布日期 有效期

1

海阳市人民政府印发关于加

强城市地下管线规划建设管

理的意见的通知

海政发〔 〕 号2016 89 年 月 日2016 10 28 年 月 日2021 10 31

2
海阳市安全生产行政责任制

规定
海政办发〔 〕 号2016 24 年 月 日2016 4 6 年 月 日2021 3 7

3
海阳市被征地农民参加居民

基本养老保险办法
海政办发〔 〕 号2018 5 年 月 日2018 3 11 年 月 日2021 4 11

4
关于印发海阳市茶叶扶持指

导意见的通知
海办发〔 〕 号2019 9 年 月 日2019 4 18 年 月 日2021 12 31

5
关于民营企业土地房屋产权

历史遗留问题的处理意见
海政办字〔 〕 号2020 17 年 月 日2020 3 30 年 月 日2021 7 10

6

关于积极应对新冠肺炎疫情

推动针织毛衫企业

平稳健康发展的意见

海政字〔 〕 号2020 17 年 月 日2020 4 30 年 月 日2020 12 31

7

关于印发海阳市生产经营单

位安全生产不良记录“黑名

单”管理暂行办法的通知

海政办发〔 〕 号2017 86 年 月 日2017 8 15 年 月 日2020 8 15

— —                                                                                                                                  3

附件2

继续有效规范性文件目录

序

号
文件名称 文 号  公布日期 有效期

1
关于征收城市生活垃圾处

理费的意见
海政办发〔 〕 号2018 26 年 月 日2018 12 21 年 月 日2023 12 21

2

海阳市人民政府关于印发

海阳市水土保持若干规定

的通知

海政字〔 〕 号2018 16 年 月 日2018 12 27 年 月 日2023 12 31

3

关于印发海阳市免除城乡

居民基本殡葬服务费用实

施办法的通知

海政办发〔 〕 号2017 100 年 月 日2017 9 8 年 月 日2022 10 7

4

海阳市人民政府办公室关

于印发海阳市水土保持监

督检查规定的通知

海政办字〔 〕 号2018 105 年 月 日2018 12 27 年 月 日2023 12 31

5

关于印发海阳市关于加强

事中事后监管规范生产建

设项目水土保持设施自主

验收规定的通知

海政办字〔 〕 号2018 106 年 月 日2018 12 27 年 月 日2023 12 31

6

海阳市生产建设项目水土

保持方案编报审批管理规

定

海政办字〔 〕 号2018 107 年 月 日2018 12 27 年 月 日2023 12 31

7

关于鼓励海阳市针织毛衫

产业创新发展扶持意见

〔2019-2021)

海政发〔 〕 号2019 26 年 月 日2019 7 26 年 月 日2024 12 31

8

关于印发加快海阳市名优

产品品牌建设实施方案的

通知

海政办字〔 〕 号2019 42 年 月 日2019 8 5 年 月 日2022 8 4

9
关于印发海阳市新旧动能

转换基金管理办法的通知
海政办字〔 〕 号2019 43 年 月 日2019 8 9 年 月 日2024 8 9

10
海阳市国有土地上房屋征

收与补偿办法
海政字〔 〕 号2020 1 年 月 日2020 1 1 年 月 日2024 12 31

11
关于调整住宅专项维修资

金收取标准的通知
海政办发〔 〕 号2020 3 年 月 日2020 3 20 年 月 日2025 3 31

12
海阳市国有企业职工招聘

办法
海政办字〔 〕 号2020 14 年 月 日2020 3 31 年 月 日2025 4 30

13
海阳市工程建设项目“拿

地即开工”实施方案
海政办字〔 〕 号2020 16 年 月 日2020 3 30 年 月 日2022 4 30

— —      4

14
海阳市规范互联网租赁自

行车管理办法
海政办发〔 〕 号2020 11 年 月 日2020 9 21 年 月 日2025 10 20

15
关于公布海阳市国有建设

用地基准地价
海政字〔 〕 号2020 40 年 月 日2020 8 1 年 月 日2025 8 31

16
调整海阳市工业用地最低

价格标准的通知
海政字〔 〕 号2020 41 年 月 日2020 8 1 年 月 日2025 8 31

17
海阳市电子商务进农村综

合示范项目固定资产管理

办法（暂行）

海政办发〔 〕 号2021 2 年 月 日2021 1 29 年 月 日2023 2 27

18
关于调整全市国有建设用

地变更用途的意见
海政办发〔 〕 号2021 3 年 月 日2021 3 17 年 月 日2024 4 16

19
关于促进 岁以下婴幼儿3

照护服务发展的实施意见
海政办字 号[2021]10 年 月 日2021 3 29 年 月 日2026 4 29

20
海阳市集体经营性建设用

地入市暂行办法
海政办发 号[2021]4 年 月 日2021 6 1 年 月 日2023 6 30

21 海阳市渔业港口管理办法 海政办发 号[2021]6 年 月 日2021 6 18 年 月 日2026 6 30

22
海阳市被征地农民参加居

民基本养老保险办法
海政办发 号[2021]8 年 月 日2021 6 14 年 月 日2026 7 14

23
海阳市人才公寓管理办法

（试行）
海政办发 号[2021]9 年 月 日2021 7 2 年 月 日2022 7 31

24
海阳市关于进一步支持企

业对接资本市场加快上市

挂牌的意见

海政办发 号[2021]17 年 月 日2021 12 23 年 月 日2025 12 31

25
海阳市上市挂牌后备企业

资源库管理办法
海政办发 号[2021]18 年 月 日2021 12 23 年 月 日2025 12 31

26
海阳市畜禽养殖污染防治

管理办法
海政字 号[2021]35 年 月 日2021 8 20 年 月 日2024 8 19

27
海阳市基本殡葬惠民政策

实施办法
海政字 号[2021]36 年 月 日2021 8 20 年 月 日2025 12 31

28
海阳市安全生产行政责任

制规定
海政发 号[2021]32 年 月 日2021 10 19 年 月 日2026 11 18

29
海阳市针织毛衫产业高质

量发展补充意见
海政字 号[2021]53 年 月 日2021 11 26 年 月 日2024 12 31

30
关于进一步规范政府投资

项目审批工作的意见
海政字 号[2021]56 年 月 日2021 12 15 年 月 日2026 8 26

— —                                                                                                                                  5

海阳市人民政府办公室 年 月 日印发                       2022 1 25